
Otázky HV – Romantismus a hudba 20. století 

1. Jak se jinak říkalo české opeře? 

2. František Škroup 

a. Jak se jmenovala první zpěvohra? 

b. Fidlovačka aneb Žádný hněv a žádná rvačka 

3. Jak se nejčastěji jmenovaly pěvecké sbory zakládané v 19. století? 

4. Bedřich Smetana (info) 

a. Vyjmenuj všech 9 oper (BraProDaLiDvěHuTaČeVi) 

b. Jak se nazývá jeho cyklus symfonických básní? Všechny je vyjmenuj. 

c. Která symfonická báseň se stala znělkou Československého rozhlasu? 

5. Antonín Dvořák (info) 

a. Jaký název má jeho nejznámější opera a symfonie? 

b. Kolik napsal Slovanských tanců? 

6. Zdeněk Fibich 

a. Co je to scénický melodram? 

b. Jaké melodramy a další díla napsal Z. Fibich? 

7. Co stalo v těchto letech? 

a. 1811 

b. 1881  

c. 1883 

d. 1896 

8. Leoš Janáček 

a. Pod jakým názvem je v cizině známá opera Její pastorkyňa? 

b. Jmenuj další jeho skladby. 

9. Kam a proč jezdili čeští hudebníci? 

10. Bohuslav Martinů 

a. Čím / kým byl ovlivněn? 

b. Čím je zajímavý jeho balet Špalíček? 

c. Která kantáta vznikla z jeho vzpomínek na rodnou zem? 

11. Čím se proslavil Alois Hába? 

12. Kdy byl 1. ročník Pražského jara a co to bylo za událost? 

13. Ve kterém díle z období 20. století se objevuje svatováclavský a husitský chorál? 

14. Petr Eben 

a. Napiš jméno jeho opery. 

b. Jakou skládal hudbu? 


